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Проект подготовлен

комитетом Законодательного
Собрания  по экономической

политике и собственности
З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ 

ПАРТИЗАНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ 
И ПОСЕЛЕНИЯМИ, ОБРАЗОВАННЫМИ В ГРАНИЦАХ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"


Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 февраля 2013 года в первом чтении
СТАТЬЯ 1.

      
Внести в Закон Приморского края от 9 октября 2007 года № 129-КЗ
"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Партизанским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Партизанского муниципального района"  (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края,
2007, № 41, стр. 2; 2011, № 176, стр. 18; 2012, № 8, стр. 10) следующие изменения:

1)в приложении 1:

          а)раздел "Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения" дополнить
пунктами 73, 74 следующего содержания: 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	73.
	Объект незавершен-ного строи-тельства – резервуар для водо-снабжения
	с. Владимиро-    
Александ-ровское   
(район 

ул. Свобод-

ная)
	1000 куб. м
	-
	902,2
	902,2
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  45-а

	74.
	Трансформа-торная подстанция
	с. Владимиро-    
Александ-ровское,

 ул. Комсо-мольская 

(рядом с 
домом  № 91)
	-
	2009
	-
	-
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  
45-а



б)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" дополнить пунктом 78 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	78.
	Квартира

№ 2
	с. Владимиро-     
Александ-ровское,    
ул. Совхозная, 26
	24,0
	1955
	-
	-
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  45-а



2)в приложении 2:


а)после раздела "Имущество библиотек поселения" дополнить разделом следующего содержания:

"Имущество, предназначенное для развития на территории

поселения физической культуры и массового спорта


Объекты
	Наименова-ние объекта
	Местона-

хождение объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год ввода в экс-плуа-тацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наимено-вание органи-

зации-балансо-держателя
	Юридиче-ский/ почтовый адрес органи-

зации- балансо-держателя

	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точ-ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Часть здания - бывшая школа
	пос. Боец Кузнецов,

 ул. Первомай-ская, 8а
	303,5
	1959
	70,6
	70,6
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-  Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  
45-а


          б)раздел "Имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" изложить в следующей редакции:
"Имущество, предназначенное для организации защиты населения

и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

Объекты
	№

п/п
	Наимено-вание

объекта
	Местона-хождение

объекта
	Протя-жен-ность,

км
	Год

ввода

в экс-

плуа-

тацию
	Стоимость,

тыс. рублей
	Наимено-вание

органи-зации-

балансо-

держателя
	Юриди-ческий/
почтовый

адрес

органи-зации-

балансо-

держателя

	
	
	
	
	
	балан-

совая
	оста-точ-

ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Отвод
русла 

реки

Пасечная
	с. Екате-риновка
	-
	1992
	184,8
	163,7
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  45-а

	2.
	Подземное сооружение
	с. Екате-риновка, (район 

ул. Совет-ская)
	-
	1989
	-
	-
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  45-а


          3)в приложении 4:

          а)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" дополнить пунктами  51, 52 следующего содержания: 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	51.
	Квартира

№ 1
	с. Новицкое,

ул. Моисеенко, 
14
	36,3
	1982
	39,0
	22,6
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  
45-а

	52.
	Квартира

№ 1
	с. Фроловка,

ул. Солоненко, 9
	42,9
	1969
	36,0
	10,0
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское,  ул. Ком-сомоль-ская,  
45-а


б)дополнить разделом следующего содержания:
"Имущество, предназначенное для развития среднего и малого предпринимательства в поселении, в том числе для формирования
и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства
Объекты

	Наименова-ние объекта
	Местонахожде-ние объекта
	Пло-щадь, кв. м
	Год вво-да в экс-плуа-та-цию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наимено-вание органи-

зации- балансо-держателя
	Юриди-ческий/ почтовый адрес
 органи-

зации- балансо-держателя

	
	
	
	
	балан-совая
	оста-точ-ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

8

	Объект незавершен-ного строи-тельства

(КБО)
	с. Новицкое,

ул. Лазо, 5а
	396,1
	1993
	-
	-
	Казна       
Партизан-ского муници-пального   
района
	с. Влади-миро-  Алексан-дровское, 

 ул. Ком-

сомоль-

ская,  
45-а


        5)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда" приложения 5 дополнить пунктом 38 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	38.
	Квартира

№ 1
	пос. Волчанец,

ул. Центральная,

1
	48,0
	1990
	-
	-
	Казна Партизан-ского муници-пального района
	с. Влади-миро-    
Алексан-дровское, 
ул. Ком-сомоль-ская,

45-а


        6)раздел "Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда"  приложения 6 дополнить пунктами 169-171 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	169.
	Квартира

№ 1
	с. Сергеевка,

ул. Нагорная,

18а
	60,5
	1990
	121,5
	86,1
	Казна Партизан-

ского

муници-пального района
	с. Влади-миро-Алексан-дровское, ул. Ком-сомоль-ская,
45-а


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	170.
	Квартиры

№ 1, 2
	с. Сергеевка,

подстанция "Сергеевская"
	153,6
	1963
	139,0
	23,4
	Казна Партизан-

ского

муници-пального района
	с. Влади-миро-Алексан-дровское, ул. Ком-сомоль-ская,
45-а

	171.
	Квартира
№ 2
	пос. Романовский Ключ,
ул. Центральная, 11
	42,0
	1960
	43,0
	5,1
	Казна Партизан-

ского

муници-пального района
	с. Влади-миро-Алексан-дровское, ул. Ком-сомоль-ская,
45-а


        СТАТЬЯ 2.

        Настоящий  Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  края                                                             В.В. Миклушевский

